
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.179, DE 14 DE JULHO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

13/2021, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 13/2021 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

13/2021; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa, resultando em alteração na classificação preliminar; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 13/2021; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 

aberto pelo Edital nº 13/2021, de 22 de junho de 2021, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior e Pós-
Graduação, bem como Professores de Língua Estrangeira - Espanhol, Português e de 
Professor Substituto, em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo de 2021, 
na Rede Municipal de Ensino, conforme classificações constantes do Anexo Único 
deste Decreto.  

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, se for o caso, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal 
preencherá as vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste, SC, 14 de julho de 2021. 

 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.179, de 14 de julho de 2021) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 13/2021 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 13/2021 

 
PROFESSOR - DISCIPLINA: ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Data Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 15,00 15,00 0,00 VIVIANE QUADRI MOREIRA 1960 03/05/1984 CURSO DE LÍNGUAS - ESPANHOL 

 
PROFESSOR - DISCIPLINA: PORTUGUÊS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Data Nasc.  ESCOLARIDADE 

1º 61,00 15,00 46,00 SUZANA BOLZAN SCHVANS 1985 29/04/1993 LETRAS/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 54,50 1,50 53,00 GENECI MARIA BERGAMASCHI 2129 24/04/1982 LETRAS - PORTUGUÊS 
 

PROFESSOR - DISCIPLINA: PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Data Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 18,00 0,00 18,00 ANGELA MARIA DA SILVA 2126 09/01/1975 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 0,00 0,00 0,00 GILIANDRA VANIN DE ALMEIDA 2154 01/06/1982 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
3º 15,00 15,00 0,00 SUELLEN FERNANDES DE LARA 1955 23/06/1990 PEDAGOGIA 

 
PROFESSOR SUBSTITUTO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME Inscrição Data Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 186,60 6,60 180,00 TANIA LAZARIN SPRICIGO 1995 29/10/1968 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 144,00 13,00 131,00 ANA PAULA DABOIT ZUCHI 2057 10/11/1984 ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 89,00 7,00 82,00 ANA ORELES DE MEDEIROS 2163 24/11/1973 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 82,40 11,40 71,00 LUANA VALENDOLF 1967 14/12/1984 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 77,00 15,00 62,00 KAREN LUANA DOS SANTOS DIAS 2020 14/08/1991 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

6º 66,00 12,00 64,00 FRANÇOIS TAMARA CZARNOBAI DE MORAIS 2114 05/02/1976 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 63,00 15,00 48,00 JOSIANE CASAGRANDE 2128 22/01/1988 ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 61,00 15,00 46,00 SUZANA BOLZAN SCHVANS 1986 29/04/1993 LETRAS/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 53,00 0,00 53,00 MARA JUNIAR MITRUT 2108 11/01/1981 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 46,20 0,20 46,00 PRISCILA ALMEIDA LIMA 2045 05/09/1984 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 45,00 3,00 42,00 LINDAIR JAKELINE GOMES GUEDES 1957 30/01/1966 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 44,40 0,40 44,00 LURDES BUNN 2150 25/01/1980 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 41,00 15,00 26,00 EVA GERONICA BENIN 1989 27/11/1975 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 34,00 15,00 19,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 2018 24/01/1974 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 31,00 0,00 31,00 MICHELI CRISTINA NODARI 2157 26/05/1991 EDUCAÇÃO FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 31,00 12,00 19,00 CLEODITE DE FÁTIMA ANACLETO 2059 23/04/1985 ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 26,00 15,00 11,00 CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM 1993 03/11/1975 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 24,00 15,00 9,00 GRACIELA TEDESCO 2043 21/08/1992 ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 18,50 6,50 12,00 LEILA BATTISTI 1983 16/10/1987 ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 18,00 0,00 18,00 ANGELA MARIA DA SILVA 2125 09/01/1975 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 15,00 15,00 0,00 MARCIA APARECIDA PINTO 1964 20/10/1977 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 15,00 15,00 0,00 TAIZE APARECIDA DUARTE 2081 19/06/1988 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 15,00 15,00 0,00 FRANCY ELLEN ALLIEVI 2006 08/10/1990 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 15,00 15,00 0,00 JOCELIA BACHER LIMA 2078 06/09/1992 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 12,00 12,00 0,00 ADRIANA MARIA FAGANELLO 2023 02/08/1979 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 12,00 12,00 0,00 SIDIONI BAGIO ZITKOSKI 2159 08/02/1982 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 8,75 4,75 4,00 TAYANE POTRATZ 2053 23/05/1997 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 8,00 8,00 0,00 FRANCILEIA CARLIM 2069 30/11/1997 EDUCAÇÃO FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 7,50 7,50 0,00 SOLANGE DA CRUZ 2086 02/07/1981 ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 0,00 0,00 0,00 MARLENE DE FATIMA AYRES BAUERMANN 2161 16/02/1964 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 0,00 0,00 0,00 GILIANDRA VANIN DE ALMEIDA 2153 01/06/1982 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 0,00 0,00 0,00 ADRIANA GALVAN DAS NEVES 2083 02/03/1985 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 0,00 0,00 0,00 MARILETE DOS SANTOS 2097 25/05/1994 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 95,00 0,00 95,00 CRISTIANE DA SILVA 1979 08/05/1989 EDUCAÇÃO FÍSICA 

35º 15,00 15,00 0,00 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO 2137 20/06/1987 PEDAGOGIA 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

36º 15,00 15,00 0,00 SUELLEN FERNANDES DE LARA 1956 23/06/1990 PEDAGOGIA 

37º 15,00 15,00 0,00 DANIMAR GUERRA 2029 30/03/1992 EDUCAÇÃO FÍSICA 

38º 14,00 10,00 4,00 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO 2131 09/05/1989 PEDAGOGIA 

39º 13,50 13,50 0,00 CLEUSA DO NASCIMENTO 1961 12/01/1982 PEDAGOGIA 

     40º 13,50 13,50 0,00 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN 2011 22/10/1983 PEDAGOGIA 

41º 12,20 12,20 0,00 STEFANI CRISTINA TOSETTO 2151 20/12/1998 PEDAGOGIA 

42º 12,00 12,00 0,00 FABRINA MACHADO 1971 02/12/1987 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

43º 6,00 6,00 0,00 MARINES DETONI CARBONARI 2100 12/06/1976 PEDAGOGIA 

44º 6,00 6,00 0,00 GABRIEL LUIZ MARTINELLI 2139 10/01/1998 MATEMÁTICA  

45º 4,00 0,00 4,00 ANA PAULA PREZZI 2052 23/04/1990 GEOGRAFIA 

46º 2,50 2,50 0,00 DALVA CRISTINA MACHADO 2048 14/09/1996 PEDAGODIA 
  

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

NOME Inscrição Data Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 60,00 10,00 50,00 
MÁRCIA CAMBRUZZI GUERRA 2165 11/07/1972 PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

ESPECIAL E INCLUSIVA 

2º 60,00 10,00 50,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 2018 24/01/1974 PÓS EM EDUCAÇÃO INFANTIL 

3º 10,00 10,00 0,00 
LIGIA MARA DE SOUZA 2136 03/04/1988 PÓS-GRADUAÇÃO EM ALFABETIZAÇÃO E 

LETRAMENTO 

4º 10,00 10,00 0,00 
 
PEDRO MARTINS RODRIGUES 

 
2112 

 
26/11/1991 

PÓS-GRADUAÇÃO EM TREINAMENTO 
DESPORTIVO E EDUCAÇÃO FÍSICA 
ESCOLAR 

5º 5,30 5,30 0,00 
LUANA MOREIRA 1975 25/01/1996 PÓS-GRADUCAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

ESPECIAL E INCLUSIVA 

6º 4,75 4,75 0,00 
TAYANE POTRATZ 2054 23/05/1997 PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 

7º 2,75 2,75 0,00 
SILVIA ZANATTO MARTINS 2075 12/02/1982 PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E NOVAS 

TECNOLOGIAS 

8º 0,00 0,00 0,00 
JULIANA FERNANDES DE SOUZA 2103 17/12/1977 PÓS-GRADUAÇÃO EM ATENDIMENTO 

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

9º 0,00 0,00 0,00 
ANA PAULA PREZZI 2051 23/04/1990 PÓS-GRADUAÇÃO EM ÊNFASE NOS 

ENSINOS FUNDAMENTAL II E MÉDIO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

NOME Inscrição Data Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 120,00 0,00 120,00 CAROL INACIO 1987 02/12/2000 6º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

2º 90,00 10,00 80,00 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 2014 09/06/1995 4º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

3º 1,35 1,35 0,00 CRISTIAN RIBEIRO PIRES 2068 21/08/2001 1º PERÍODO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO GRADUAÇÃO - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

NOME Inscrição Data Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 166,40 6,40 160,00 ALYNE DE BRIDA 1981 26/11/1997 8º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

2º 90,00 10,00 80,00 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 2013 09/06/1995 4º PERÍODO DE PEDAGOGIA 

3º 1,335 1,35 0,00 CRISTIAN RIBEIRO PIRES 2067 21/08/2001 1º PERÍODO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

NOME Inscrição Data Nasc. ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 JOÃO PAULO THOMAS LIMA MARTINASSO 2145 24/09/2004 3º ANO 

2º 52,00 7,00 45,00 JÉSSICA TAIS MULLER 2096 16/07/2004 3º ANO 

3º 50,95 5,95 45,00 ALEXANDRE DE ALMEIDA 2025 19/10/2003 3º ANO 

4º 45,00 0,00 45,00 RHAYLYN COSTA DE ALMEIDA 2002 05/01/2003 3º ANO 

5º 30,00 0,00 30,00 DIONNER SANTIAGO COVA CONTRERA 2073 18/03/2004 2º ANO 

6º 30,00 0,00 30,00 FRANCIELI LAZZAROTTO 1969 26/04/2004 2º ANO 

7º 15,00 0,00 15,00 LUKAS LAVANDOSKI COSTA 2031 20/06/2005 1º ANO 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 14 de julho de 2021. 

 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


